
Veselības ministrs vizītē Cēsu novadā: Cēsu
klīnika kļūs par reģionālo slimnīcu

Otrdien, 3. jūnijā, Cēsu novadā reģionālajā vizītē viesojās veselības ministrs Hosams
Abu Meri, lai klātienē iepazītos ar veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību novadā,
tiktos ar nozares profesionāļiem un pārrunātu aktuālos izaicinājumus veselības jomā.
Vizītes laikā ministrs apmeklēja Līgatnes rehabilitācijas centru, ģimenes ārsta praksi
Līgatnē, Cēsu klīniku, tikās ar starptautiskā projekta “Art of Prescription” pārstāvi, kā
arī noslēdza dienu sarunā ar novada senioriem.
 
Vizītes pirmais pieturpunkts bija Līgatnes rehabilitācijas centrs, kur ministrs tikās ar
centra vadību, Cēsu novada domes priekšsēdētāju Jāni Rozenbergu, izpilddirektori Līgu
Medni, deputātu Mārtiņu Šteinu. Sarunā tika apspriesta rehabilitācijas pakalpojumu
attīstība, speciālistu pieejamība un garās pacientu rindas. Īpaši tika uzsvērta
fizioterapijas nozīme mūsdienu veselības aprūpē, jo tās loma arvien biežāk kļūst
būtiska dažādu saslimšanu ārstēšanā un pacientu dzīves kvalitātes uzlabošanā.
 
Turpinājumā ministrs apmeklēja ģimenes ārstes Diānas Otto-Hiršas praksi Līgatnē, kas
nesen darbu sākusi pašvaldības iegādātā un atjaunotā ēkā. Vizītes laikā tika pārrunāta
ģimenes ārsta ikdiena, pacientu vajadzības un darba organizācija, kā arī novērtēta
pašvaldības iesaiste kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanā
vietējiem iedzīvotājiem.
 



Plašākā dienas daļa aizritēja Cēsu klīnikā, kur ministru uzņēma valdes priekšsēdētāja
Inga Ažiņa, galvenais ārsts Anatolijs Ahmetovs, galvenā māsa Taiga Galeja-Gruntmane
un finanšu un attīstības direktore Līga Ermane. Klīnikas vadība iepazīstināja ar pēdējo
gadu attīstības projektiem, sasniegtajiem rezultātiem un nākotnes iecerēm. Savukārt
ministrs prezentēja redzējumu par slimnīcu līmeņu sistēmas pilnveidošanu un diskutēja
ar klīnikas virsārstiem un virsmāsām par veselības aprūpes sistēmas attīstības
virzieniem.

"Vēlos uzsvērt, ka slimnīcu tīkla pilnveide Cēsu novadam
paver jaunas attīstības iespējas. Cēsu klīnika ar pēdējos
gados paveikto darbu, mērķtiecīgu attīstību un augsto
profesionalitāti ir godam nopelnījusi 2027. gadā kļūt par
reģionālo slimnīcu. Tas nozīmē ne tikai augstāku statusu, bet
arī plašākas iespējas attīstīt jaunus pakalpojumus, ieviest
modernas medicīniskās procedūras un stiprināt sadarbību ar
citām reģionālā un valsts līmeņa ārstniecības iestādēm.
Ieguvēji no tā būs Cēsu novada un apkārtējo reģionu
iedzīvotāji, kuriem kvalitatīvi veselības aprūpes pakalpojumi
būs pieejami arvien tuvāk dzīvesvietai. Paldies visiem
veselības aprūpes profesionāļiem, kurus šodien satiku, par
sirsnīgo uzņemšanu, atklātajām sarunām un ikdienas darbu
iedzīvotāju labā,” sacīja veselības ministrs Hosams Abu Meri.

 
Pēc Cēsu klīnikas apmeklējuma ministrs tikās ar starptautiskā projekta “Arts of
Prescription” pārstāvi Elīnu Kalniņu. Viņa stāstīja par projekta pieeju, kas aicina
rūpēties par garīgo veselību, iesaistot cilvēkus mākslas un kultūras aktivitātēs, tā
mazinot vientulības sajūtu, trauksmi un depresijas riskus. Tikšanās laikā tika prezentēti
līdzšinējie rezultāti un iecere projektu turpināt arī šogad. Sarunā tika akcentēta
kultūras un veselības nozaru sadarbības nozīme, veidojot veselīgāku un saliedētāku
sabiedrību.
 
Vizītes noslēgumā Rīgas ielā 7 notika tikšanās ar Cēsu novada senioriem. Atklātā un
ieinteresētā sarunā tika apspriesti senioriem svarīgi veselības aprūpes jautājumi –
speciālistu un pakalpojumu pieejamība, medikamentu kompensēšana, un citi ikdienā
būtiski temati.
 
Pēc vizītes Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs atzina, ka ministra
paustais atbalsts Cēsu klīnikas virzībai uz reģionālās slimnīcas statusu ir svarīgs signāls
novada veselības aprūpes attīstībai.
 

"Veselības ministru vizītes Cēsīs bieži iezīmējušas jaunus



attīstības posmus, un ir skaidrs, ka arī šī būs viena no
tādām. Ministra atzinība par Cēsu klīnikas paveikto un tās
ceļu uz reģionālās slimnīcas statusu ir ļoti nozīmīgs signāls
novadam. Vienlaikus redzam lielu potenciālu arī
rehabilitācijas jomas attīstībā nupat daļēji atjaunotajā centrā
Līgatnē – dzīvojam ilgāk un vēlamies šos gadus dzīvot
kvalitatīvi, tāpēc rehabilitācijas un fizioterapijas nozīme tikai
pieaugs. Vērtīgas bija arī sarunas ar nozares profesionāļiem
un senioriem, jo tieši dialogs palīdz rast labākos risinājumus
cilvēku vajadzībām. Paldies ministram par vizīti un paldies
ikvienam veselības nozarē strādājošajam par atbildīgo
darbu," sacīja J. Rozenbergs.
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